
QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100220
Retificação. Na publicação da Concorrência Pública nº. 
001/2010, circulada no D.O.E/PA em 05/05/2010. Onde se 
lê: Data de abertura: 18/06/2010 às 09:00. Leia-se: Data de 
abertura: 21/06/2010 às 09:00.

 Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100150

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DE 
PIRABAS usando de suas atribuições legais vem através do seu 
Pregoeiro Oficial tornar público o extrato de edital conforme 
abaixo: Pregão Presencial 003/2010 PMSJP – PP MENOR 
PREÇO POR ITEM Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
efetuar os serviços de transporte escolar para rede municipal 
de alunos. Data da Abertura: 18/05/2010. Horário: 08:00 Hs. 
Pregão Presencial 004/2010 PMSJP – PP MENOR PREÇO 
POR ITEM Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para efetuar 
os serviços de transporte escolar para rede Estadual de alunos. 
Data da Abertura: 18/05/2010. Horário: 14:00 Hs.Será julgado 
o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de SÃO JOÃO DE PIRABAS – PA. Para aquisição do 
edital compareça na sede do município com credenciamento 
para recebimento do mesmo. Valor do Edital: R$ 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010-002SEMAD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 20 de Maio de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de materiais de informática para serem 
utilizados nas secretarias: SEMAD, GABINETE, SEFAZ, SEPLAN, 
SEDEN, SEMURB, SEMPROR, SEMOB, SEHAB, SEMMA, SEMMU, 
SEMEL, OUVIDORIA, CTRH, ASCOM,PROC.GERAL,SECULT,do 
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA,  30 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-003SEMAD
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 21 de Maio de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de materiais de expediente para serem 
utilizados nas secretarias:Ascom, CTRH, Gabinete, Ouvidoria, 
Procuradoria Geral, Seden, Sefaz, Sehab, Semel, Secult, Semad, 
Semma, Semmu, Semob, Saaep, Semurb, Sempror e Seplan, do 
Município de Parauapebas, estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100001
TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2009

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - Pregão Presencial 
nº. 024/2009; VIGÊNCIA: 29/04/2010 a 13/05/2010; 
JUSTIFICATIVA: Modificar o valor contratual do item 02 e seus 
subitens, em decorrência de acréscimos no quantitativo inicial; 
OBJETO: Recuperação de 12 km de estradas vicinais localizadas 
na Vicinal da 10 – Trecho da Comunidade São José: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1.042 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; 
Assinatura: 29/04/2010.

 Lindomar carvalho Garcia 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100076

 EXTRATO DE CONTRATO
 Data da Assinatura: 12 de abril de 2010 01 – Contrato nº 
022/2010 – Contratada: G. M. G. de Carvalho e Cia Ltda - ME - 
CNPJ. 08.756.432/0001-39, com sede localizada a Av. Primavera, 
nº 127 – Distrito de Maracajá – Novo Repartimento-Pa., com o 
valor total de R$25.498,85 (vinte e cinco mil e quatrocentos e 
noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos); 02 – Contrato 
nº 023/2010  – Contratada: S. SAID ZAGHLOUT & CIA LTDA - 
REDE CORINGÃO DE SUPERMERCADO, CNPJ. 08.486.455/0001-
70, com sede localizada na Rua Andorinha, Quadra 55, Lote 20, 
bairro Parque Uirapuru – Novo Repartimento-Pa., com o valor   
total de R$22.788,80 (vinte e dois mil e setecentos e oitenta e 
oito reais e oitenta centavos); 03 – Contrato nº 024/2010  
– Contratada: Contratada: CORREA & SOARES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ. 09.073.674/0001-90, localizada a 
Rua Bem-ti-vi, s/nº, Qd. 28-A, bairro Parque Uirapuru – Novo 
Repartimento-Pa., com o valor total de R$5.714,60 (cinco mil e 
setecentos e quatorze reais e sessenta centavos); 04 – Contrato 
nº 025/2010  – Contratada: M. S. P. GONÇALVES – EPP – EURO 
REPRESENTAÇÕES E COMERCIO - CNPJ. 10.627.403/0001-19,  
localizada a  Rua Lauro Sodré, nº 316 B – bairro: Centro – 
Tucuruí-Pa., com o valor total de R$828,10 (oitocentos e vinte 
e oito reais e dez centavos); 05 – Contrato nº 026/2010  
– Contratada: COMERCIAL M&J LTDA –GALERIA 31  - CNPJ. 
10.213.092/0001-41, localizada a Av. 31 de março, nº 342 – 
Altos - bairro Santa Izabel – Tucuruí-Pa., com o valor total de 
R$7.813,50 (sete mil e oitocentos e treze reais e cinqüenta 
centavos); 06 – Contrato nº 027/2010  – Contratada: BOM 
BONS E DESCARTÁVEIS LTDA  - CNPJ. 01.580.769/0001-99, 
localizada no Beco da Piedade, nº 32, Praça Magalhães, bairro 
Reduto – Belém-Pa., com o valor total de R$5.572,00 (cinco 
mil e quinhentos e setenta e dois reais); 07 – Contrato nº 
028/2010  – Contratada: MAGE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA –  CNPJ.  05.997.092/0001-40, localizada na Av. Duque de 
Caxias, nº 636 - térreo - bairro Marco – Belém-Pa.,   com o valor 
total   de    R$2.270,00 (dois mil e duzentos e setenta reais). 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no ramo para 
o Fornecimento de Materiais de Limpeza, Didáticos E Esportivos 
para Atendimento das Escolas Municipais de Ensino Fundamental 
da Zona Rural- Recurso PDDE - Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Novo Repartimento-Pa. - Pregão Presencial PP 
nº 002/2010. 

Novo Repartimento-Pa., 04 de maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO O 
Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas atribuições, 
e considerando o disposto no Art. 35 do Regime Jurídico Único e das 
solicitações dos Servidores através do Processo nº. 4945/2010; 
RESOLVE Exonerar a pedido do Cargo Efetivo de Auxiliar de 
Enfermagem a Sra. Maria Leonice da Silva, conforme Portaria nº. 
14719/2010, de 30/04/2010 e Processo nº. 5028/2010; RESOLVE 
Exonerar a pedido do Cargo de Agente Comunitário de Saúde - 
ACS, o Sr. Mario Ricardo Rodrigues Santos, conforme Portaria nº. 
1727/2010, de 30/04/2010.

 Novo Repartimento 04 de maio de 2010 
Bersajone Moura
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100178

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 016/2010 – PMA

O Pregoeiro torna público aos interessados que a Licitação 
na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição de 
Retroescavadeira. Que o mesmo deu DESERTO.

Alenquer, 06 de maio de 2010.
Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 018/2010 – PMA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Retroescavadeira. Que ocorrerá às 08h30min do dia 17 
de maio de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição de 
EDITAL e informações, pelo telefone (093) 3526-1119.

Alenquer, 06 de maio de 2010.
Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 

019/2010 – PMA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Contratação de Empresa para Transporte Escolar. Que 
ocorrerá às 10h30min do dia 17 de maio de 2010, na sede da 
Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e informações, pelo 
telefone (093) 3526-1119.

Alenquer, 04 de maio de 2010.
Eder Coelho-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100186

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº TP-
CPL-008-10. A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, 
p/contratação de empresa especializada para execução da obra 
de Pavimentação Asfáltica, em CBUQ, com espessura de 4cm, 
no bairro Novo Horizonte, entrada do Km 22 e entrada da Vila 
Mojuzinho, conforme projeto e demais documentos técnicos 
anexos ao Edital. ABERTURA: 21/05/10 - 09:00h (horário 
local). LOCAL: Sede da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: O 
Edital completo poderá ser adquirido na sala da CPL, sede da 
Prefeitura, sito à Av. Belém, sn, centro, Breu Branco-PA, mediante 
o pagamento da taxa de R$ 30,00. Outras informações, p/fone: 
(94) 3786-1110. ELIAS SOARES DE OLIVEIRA - Presidente-CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº TP-
CPL-009-10. A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, 
p/contratação de empresa especializada para execução das 
obras de Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Marci Sebastião Nunes, e Reforma da Escola de 
Ensino Fundamental Gelmirez, ambas situadas na Vila de Placas-
Pitinga, conforme projeto e demais documentos técnicos anexos 
ao Edital. ABERTURA: 24/05/10 - 09:00h (horário local). 
LOCAL: Sede da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: O Edital 
completo poderá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, 
sito à Av. Belém, sn, centro, Breu Branco-PA, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 30,00. Outras informações, p/fone: 
(94) 3786-1110. 

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Presidente-CPL.

 OLANDISMÁ SOARES DE SÁ 
 Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100162

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari – Poder 
Executivo, comunica a todos que estará realizando processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº. 002/2010 
objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para abastecimento 
das escolas municipais de ensino a título do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar. A sessão pública para recebimento e 
abertura será no dia 19 de maio de 2010 às 08:00h na sede da 
Prefeitura Municipal, sala da CPL. Os interessados em obter o 
Edital deverão se dirigir a rua lídia leal , s/n, centro, Santa Cruz 
do Arari, fone 3658-2105.

 Santa Cruz do Arari, 06 de maio de 2010.  
Wodson Valadão de Mura  

 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99982

CONT. – 335/10 – Convite – 024/10, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-ME. Obj:Loc. de estrutura metálica, compreendendo 140 
ML de arquibancadas, 90 camarotes, 20 banheiros químicos, 
pórtico de entrada e fechamento com chapas de metalon em 
toda a extensão do corredor da folia, para o evento Paragofest 
2010, que se realizará nos dias 28, 29 e 30 de maio/2010, na Av. 
Jaime Longo – Bair. Promis. II, neste município. Valor global: R$ 
78.000,00. Vig.: 20/04/10 a 20/06/10. Rec: Próprio da SECULT.
Pgm/Pa. 

Ord. de Desp:
Adnan Demachki.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
CONVÊNIO – 027/2010-PMP/SINDICATO DOS 

PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS.
 Obj: Cooperação financeira visando apoiar a realização da 44ª 
– Feira Agropecuária de Paragominas, no período de 14 às 
22/08/10, evento este que promove o agro negócio da região, 
além do congraçamento festivo de toda a população. Os recursos 
repassados se destinarão ao custeio de despesas inerentes a: 
Pagamento de passagens aéreas e hospedagem dos juízes 
julgadores de animais, despesas com reforma e construções no 
Parque de Exposições, reposição de material elétrico, mão-de-
obra, limpeza do parque, serviços de publicidade, propaganda 
para divulgação antes e durante o evento. Valor global: R$ 
70.000,00. Vigência: 26/04/10 a 31/12/10.

Assin: Adnan Demachki 
 Pref. Mun. de Parag

 Marcos Antônio Abreu do Amaral
 Sec. Mun. de Agricultura, Ind. e Comércio

 Mauro Lúcio Castro Costa 
 Pres. do Sind. dos Produtores Rurais de Paragominas 


